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Przyrzqd ratunkowy w postaci kamizelki chroniącej przed utonięciem
Patent trwa od dnia 11 lipca 1955 r.

Obecnie stosowane pasy ratunkowe, w które
muszą być zaopatrzone wszystkie jednostki pły¬
wające i w myśl przepisów międzynarodowych
wypełnione kapokiem, bądź też korkiem, skła¬
dają się zasadniczo z dwóch poduszek, połączo¬
nych taśmami, z których jedna jest umieszczona
na piersiach, a druga na plecach.

Ulepszone i bardziej wygodne pasy ratunko¬
we, składające się z 10 do 12 podłużnych podu¬
szek, bądź też z 20 do 24 półpoduszek, są już
bardziej elastyczne w użyciu, ale wszystkie te
warianty pasów mają jednąi zasadniczą wadę —
są tak duże, niewygodne i krępujące, że nie
można w nich pracować.

Dlatego tez nakłada się je tylko wówczas, gdy
grozi niebezpieczeństwo wpadnięcia do wody
z powodu sztormu, bądź też w celu opuszczenia
tonącej jednostki.

Obecnie stosowane pasy ratunkowe mają
jeszcze jedną poważną wadę, mianowicie w wy¬

padku wpadnięcia lub skoczenia do wody z kil¬
kumetrowej wysokości, w chwili gdy skaczący
gwałtownie zanurza się w wodę, to znaczy nur¬
kuje, obecne pasy podrywają tak silnie głowę
skaczącego, że były częste wypadki przerywa¬
nia kręgów szyi, gdyż przednia poduszka pasa
w chwili zetknięcia się z wodą, silnie uderzała
skaczącego w brodę, a tylna poduszka w tył
głowy.

Często siła uderzenia jest tak wielka, że ska¬
czący do wody w takim pasie wynurza się z wo¬
dy już bez życia z powodu przerwania kręgo¬
słupa.

Przedmiotem wynalazku :'est przyrząd ratun¬
kowy, chroniący przed utonięciem, w postaci
kamizelki, która jest tak wygodną w użyciu, że
można w niej normalnie pracować, nie odczu¬
wając żadnego skrępowania ruchów w pracy,
gdyż jest ona bardzo elastyczna w ruchu wzdłuż¬
nym i poprz3Cznym.



Kamizelka jest uwidoczniona na rysunku, na

t którym fig. 1 przedstawia ją w widoku z przo-
s \iu/fig. 2 *— 2 tyłu, Mig. 3 — z boku.

Kamizelka jest uszyta z dobrego, trwałego
płótna, podwójnie złożonego w wzdłużne pasy,
pomiędzy którymi pozostawione są kieszenie 1.
Kieszenie sąi o szerokości 6 cm i długości od ra¬
mion do pasa 52 cm.

Kieszeni jest sześć z przodu i sześć na ple¬
cach, przy czym kieszenie, umieszczone na pier¬
siach, wypełnia się kapokiem o wadze 28 dkg,
a kieszenie umieszczone na plecach kapokiem
o wadze 22 dkg.

Od pachy do pasa są dwie kieszenie o szero¬
kości 6 cm i dwie rury o szerokości 4 cm, a dłu¬
gości 22 cm.

Powyższe cztery kieszenie wypełnia się kapo¬
kiem 7 dkg.
Łącznie cała kamizelka jest wypełniona kapo¬

kiem 57 dkg. 15 kieszeni bez wypełnień są o sze¬
rokości 4 cm, przez co uzyskuje się wzdłużną
elastyczność kamizelki, wynoszącą aż 60 cm.

Dzięki temu kamizelkę można złożyć wzdłuż¬
nie, jak harmonię, może ją nosić szczupły chło¬
pak i tęgi mężczyzna, a podczas pracy w tej
kamizelce płótno tak się elastycznie poddaje, że

• się zupełnie nie odczuwa wałków kieszeni 1.

Kieszenie 2 sąi zakończone u dołu trójkątnymi
otworami 3y które podczas pracy w okresie let¬
nim i w klimacie tropikalnym zapewniają od¬
powiednią przewiewność.

Kamizelka jest zakończona elastycznym pa¬
sem, zapinającym się na haczyk, bądź też nie¬
rdzewną sprzączkę.

Z przodu kamizelka jest zapinana na pięć
guzików pod szyję.

Przy skakaniu do wody nawet z największych
wysokości kamizelka, szyta we wzdłużne pasy,
nie podrywa głowy, podtrzymuje pływającego
elastycznie w pasie, pod pachami i podnosi bro¬
dę pływającego do góry, jak to wykazały próby
przeprowadzone na bastenie, gdzie pływający,
ubrany w ciepłą bieliznę, sweter, watowane
spodnie i długie gumowa buty, pływał swobod¬
nie tak, że w przypuszczalnym wypadku stra¬
cenia przytomności, broda znajdowała się około
10 cm nad wodą.

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd ratunkowy w postaci kamizelki
z płótna, chroniącej przed utonięciem i zaopa¬
trzonej w pionowe do isiebie równoległe kiesze¬
nie, znamienny tym, że kieszenie te (1) wyko¬
nane pomiędzy podwójnie złożonym płótnem,
wypełnione sąi znaną lekką masą nośną, np.
kapokiem, polichlorkiem winylu oraz przedzie¬
lone są niewypełnionymi kieszeniami (2), na
skutek czego kamizelka poddaje się elastycznie
podczas pracy.

Ludwik Andrusiak
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